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 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS 

CÂMPUS GOIÂNIA OESTE 

DEPARTAMENTO DE ÁREAS ACADÊMICAS 

 

 

EDITAL 001/Câmpus Goiânia Oeste/IFG/2017 

PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE MONITORES BOLSISTAS (Remunerado) 

 

O Departamento de Áreas Acadêmicas (DAA) do Câmpus Goiânia Oeste, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final do Processo 

Seletivo para Admissão de Monitores Bolsistas, após prazo para recursos, conforme disposto no Edital 001/Câmpus Goiânia Oeste/IFG/2017.  

 

Curso Disciplina 
Nº de 
vagas 

Docente Responsável Classificação Nome do Candidato 
Nota da 

entrevista 
(5,0 a 10,0) 

Coeficiente 
do Histórico 

Escolar 

Média 
Final * 

Técnicos 
Integrados 

Anatomia e 
Fisiologia Humana 

1 Tamiris Augusto Marinho  

1º Emanuela Rosa de Oliveira 9,5 9,08 9,29 

2º Beatriz Cortês Saavedra Basilio 9,0 9,13 9,07 

3º Vinícius Pereira de Abreu 9,0 9,10 9,05 

4º Brenda Garcia Bentivoglio da Silva  9,0 8,75 8,88 

5º Graziela Campos de Almeida 8,8 8,70 8,75 

6º Áurida Rodrigues Gomes 9,0 8,11 8,56 

7º Rayssa Farias Ribeiro 8,5 8,52 8,51 

8º Nicole Castilho de Oliveira Franco 8,5 8,20 8,35 

9º Thalita Duarte Dias 8,5 8,15 8,33 

10º Nathalia Alves de Souza 8,0 8,12 8,06 

11º Dime Araújo Melo 8,0 7,90 7,95 

12º Paulo Victor Mendonça Sampaio 7,0 7,62 7,31 

13º Thamiris Goulart de Oliveira ** 8,44 4,22 

14º Lorena Candido Simon ** 8,28 4,14 

15º Natalia Candido Simon ** 8,08 4,04 



2/3 

 

Curso Disciplina 
Nº de 
vagas 

Docente Responsável Classificação Nome do Candidato 
Nota da 

entrevista 
(5,0 a 10,0) 

Coeficiente 
do Histórico 

Escolar 

Média 
Final * 

 

Química I 1 Alan Dumont Clemente 

1º Beatriz Cortês Saavedra Basilio 9,5 9,13 9,32 

2º Vinícius Pereira de Abreu 9,0 9,10 9,05 

3º Emanuela Rosa de Oliveira 9,0 9,08 9,04 

4º Lorena Candido Simon 9,5 8,28 8,89 

5º Rayssa Farias Ribeiro 9,0 8,52 8,76 

6º Henrique Alves Cassimiro Marques 9,0 8,48 8,74 

7º Thalita Duarte Dias 9,0 8,15 8,58 

Física I 1 Victor Racy Abdalla 

1º Maria Eduarda Pereira Costa 9,0 9,30 9,15 

2º Vinycius Cirilo Machado Pêgo 10,0 8,11 9,06 

3º Henrique Alves Cassimiro Marques 9,0 8,48 8,74 

4º Nicole Castilho de Oliveira Franco 9,0 8,20 8,60 

5º Thalita Duarte Dias 9,0 8,15 8,58 

6º Brenda Garcia Bentivoglio da Silva  8,0 8,75 8,38 

Matemática I 1 Marta Maria de Melo Belizário  

1º Maria Eduarda Pereira Costa 10,0 9,30 9,65 

2º Isabella Ferreira Pinheiro 10,0 8,97 9,49 

3º Thalita Duarte Dias 9,0 8,15 8,58 

4º Henrique Alves Cassimiro Marques 8,0 8,48 8,24 

5º Dime Araújo Melo 8,0 7,90 7,95 

Técnico 
Integrado 

em 
Nutrição e 
Dietética 

Bioquímica Básica 1 Jullyana Borges de Freitas 

1º Beatriz Cortês Saavedra Basilio 10,0 9,13 9,57 

2º Isabella Ferreira Pinheiro 10,0 8,97 9,49 

3º Brenda Garcia Bentivoglio da Silva  10,0 8,75 9,38 

4º Viviany Cazorla Valadares 10,0 8,71 9,36 

5º Graziela Campos de Almeida 9,7 8,70 9,20 

6º Natalia Candido Simon 10,0 8,08 9,04 

7º Áurida Rodrigues Gomes 9,5 8,11 8,81 

8º Thamiris Goulart de Oliveira 9,0 8,44 8,72 

9º Lorena Candido Simon ** 8,28 4,14 
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Curso Disciplina 
Nº de 
vagas 

Docente Responsável Classificação Nome do Candidato 
Nota da 

entrevista 
(5,0 a 10,0) 

Coeficiente 
do Histórico 

Escolar 

Média 
Final * 

Técnico 
Integrado 
em Enf. - 

EJA 

Semiologia e 
Semiotécnica 

1 Thays Angélica de Pinho Santos 

1º Letícia Ketlen Costa da Silva 8,7 7,80 8,25 

2º Jerri Adriani de Macedo 7,8 8,52 8,16 

3º Neuzenir de Oliveira Bispo 8,2 7,99 8,10 

4º Celma Cruvinel de Lima 7,0 8,41 7,71 

5º Vitalino Soares de Brito ** 7,38 3,69 

Licenciatura 
em 

Pedagogia 

Fund. Met. do 
Ensino de Geografia 

1 Leonardo Martins da Silva 1º Karla Geovana Silveira Adorno 8,0 8,64 8,32 

Psicologia da 
Educação II 

1 Ádria Assunção Santos de Paula Não houve inscritos. 

 
* Média Final = (Nota da Entrevista + Coeficiente do Histórico Escolar) /2. 

 
** Discente não compareceu à entrevista.  

 

Não houve recursos. 

 
Goiânia, 07 de junho de 2017. 

 

 

 

 
 

  

 

 

 
André Rodrigues Coimbra 

Coordenação Acadêmica 
Câmpus Goiânia Oeste/IFG 

Portaria nº 1750/2016 




